
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Lanzara 
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA) 

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 

email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

 
Al sito Web – Sez. PON 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente  

 
ATTI 

 
OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela di atti propedeutici Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-500  
CUP H49J21007680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico 
prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
VISTA la candidatura N. 1069998 inoltrata da questo Istituto in data 24/09/2021; 
VISTA la legge 241/1990 e s.m.i.; 
PREMESSO che questa scuola è destinataria del finanziamento PON FERS di cui all’Avviso pubblico prot.n. 
28966 del 06 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Lanzara 
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA) 

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 

email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

 
2021-500; 
VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. n. 
AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021; 
DATO ATTO che, dopo la pubblicazione degli atti, all’esito di un ulteriore esame, operato motu proprio 
dall’Amministrazione, si è riscontrato che, con la procedura avviata con la determina prot. N. 1229 del 
02/03/2022, non si riuscirebbe a rispettare la tempistica prevista dal Ministero per la realizzazione 
dell’azione progettuale, per cui si rende inopportuna e sconsigliabile  la prosecuzione; 
VISTO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 
RITENUTO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento in 
autotutela, in quanto non è avvenuta alcuna aggiudicazione nemmeno provvisoria; 
VISTO che la Pubblica Amministrazione conserva indiscutibilmente anche in relazione ai procedimenti di 
gara, il potere di annullare, in via di autotutela, il bando e le singole operazioni di gara, quando possono 
produrre effetti indesiderati, illogici o gravi, tenendo conto delle preminenti ragioni di salvaguardia del 
pubblico interesse; 
Alla luce di quanto previsto dal D.L. 77/2021, che invita a prediligere l’affidamento diretto al fine di 
semplificare le procedure ed accelerare i tempi per l’affidamento della fornitura richiesta con la candidatura 
n. 1069998; 
TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, che costituisce pare integrante del presente provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa 

 di annullare in autotutela, la manifestazione di interesse, prot.  N. 1229 del 02/03/2022 e tutti gli 
atti successivi alla stessa; 

 di provvedere alla pubblicazione del presente atto di annullamento e revoca sul sito web e 
all’albo pretorio                dell’Istituto; 

 
La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo, in Amministrazione 

Trasparente e sul sito web dell’istituto. 
 

PERTANTO, alla stregua di quanto esposto, si comunica che si procederà con affidamento diretto sul MEPA 
mediante comparazione dei prodotti presenti e rispondenti alle caratteristiche tecniche di cui alla relazione 
del Progettista, acquisita agli atti della Scuola con prot. 1396 ddell’11/03/2022. 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ventura 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it

		2022-03-22T11:09:37+0100
	VENTURA MARIA




